[image: image3.jpg]DAIHOC

BACH KHOA

 EMBED PBrush  [image: image2.png]TONG HQI CO KHi
VIET NAM

THÔNG BÁO SỐ 2
HỘI NGHỊ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ TOÀN QUỐC VỀ
CƠ KHÍ - ĐỘNG LỰC

CHÀO MỪNG 60 NĂM THÀNH LẬP

 TRƯỜNG ĐẠI HỌC BÁCH KHOA HÀ NỘI

Kính gửi:  Các nhà khoa học
Viện Cơ khí & Viện Cơ khí Động lực, Trường ĐH Bách Khoa Hà Nội phối hợp với Tổng hội Cơ khí VN tổ chức Hội nghị Khoa học và Công nghệ Toàn quốc về Cơ khí - Động lực 2016 chào mừng Kỷ niệm 60 năm thành lập Trường ĐH Bách Khoa HN, nhằm thông báo các kết quả nghiên cứu khoa học, ứng dụng và chuyển giao công nghệ trong lĩnh vực Cơ khí - Động lực. Hội nghị lần này cũng là dịp để các nhà khoa học, các bạn đồng nghiệp gặp gỡ, trao đổi những vấn đề thời sự liên quan đến đào tạo, nghiên cứu khoa học, tìm kiếm cơ hội hợp tác giữa các Trường Đại học, Viện nghiên cứu và Doanh nghiệp.
Hội nghị gồm các phân ban sau:

	· Chế tạo máy
· Công nghệ Hàn
· Cơ khí Chính xác

· Công nghệ Gia công áp lực
· Cơ điện tử, rô bốt, tự động hóa, điều khiển
· Cơ học máy, công nghệ vật liệu và kết cấu
	· Công nghệ ô tô
· Động cơ đốt trong

· Kỹ thuật hàng không

· Ô nhiễm môi trường

· Kỹ thuật thủy khí & thiết bị hàng hải
· Năng lượng tái tạo

Bài gửi tham dự hội nghị cần được trình bày bằng một trong hai thứ tiếng: Tiếng Việt hoặc tiếng Anh.
Thời gian: Ngày 13 tháng 10 năm 2016
Địa điểm: Trường Đại học Bách Khoa Hà Nội
Các báo cáo tại hội nghị sẽ được duyệt đăng trong kỷ yếu của Hội nghị và được phản biện và chọn lọc đăng trong các Tạp chí Khoa học và công nghệ các trường Đại học kỹ thuật.
MỘT SỐ THÔNG TIN QUAN TRỌNG
Báo cáo tóm tắt & Báo cáo toàn văn

Báo cáo tóm tắt không quá 300 từ. Báo cáo toàn văn không quá 6 trang. Quy định về viết báo cáo tóm tắt và báo cáo toàn được đính kèm thông báo này hoặc có thể download từ các trang web ste.hust.edu.vn, sme.hust.edu.vn.
Kêu gọi tài trợ:

Chúng tôi đánh giá cao và kêu gọi các đơn vị và cá nhân tài trợ, ủng hộ hiện vật, dịch vụ hay khoản tài chính cho Hội nghị. Mọi hình thức tài trợ xin liên hệ trực tiếp với Ban tổ chức Hội nghị.

Mọi đơn vị, cá nhân tài trợ cho Hội nghị đều được ghi danh trong các ấn phẩm được xuất bản và công bố trước Hội nghị.
Quảng cáo và triển lãm

Các doanh nghiệp, đơn vị và cá nhân có nhu cầu quảng cáo, triển lãm giới thiệu sản phẩm, dịch vụ tại Hội nghị xin liên hệ trực tiếp tới Ban tổ chức của Hội nghị.
Các mốc thời gian
Ngày 30/05/2016: nộp tóm tắt
Ngày 30/07/2016: nộp bài báo toàn văn
Hội nghị phí
Lệ phí tham dự Hội nghị khoa học: 150 USD/người (đại biểu quốc tế), 500.000 đ/người (đại biểu trong nước).
(Lệ phí trên bao gồm các tài liệu hội nghị, ăn trưa, cafe giữa giờ, phản biện bài báo).
Ban tổ chức hội nghị trân trọng kính mời các nhà khoa học, các đồng nghiệp tham dự và báo cáo tại Hội nghị.
Địa chỉ liên hệ và đăng kí gửi báo cáo tham dự:

Viện Cơ khí, 304-C10, Trường ĐH Bách Khoa Hà Nội
Điện thoại: 04-38 696 165; E-mail: hoinghicokhi2016@hust.edu.vn,

hoặc hoinghicokhi2016@gmail.com
Liên hệ trực tiếp Ban tổ chức:
PGS.Vũ Toàn Thắng, Tel. 0912051155, Email: thang.vutoan@hust.edu.vn
TS. Vũ Quốc Huy, Tel. 0904169355, Email: huy.vuquoc@hust.edu.vn
[image: image1]_1507953506